
 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

ЦЕНТРАЛЬНО-ЧЕРНОЗЕМНОЕ МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

 

П Р И К А З 

 

г. В О Р О Н Е Ж 

   

                      _____________                                                       ____________ 

 

О внесении изменений в приказ Центрально-Черноземного  

межрегионального управления Росприроднадзора от 08.02.2023 № 16/03 
(в ред. приказов Центрально-Черноземного межрегионального управления Росприроднадзора от 

10.03.2023 № 37, от 13.03.2023 № 39, от 14.04.2023 № 61, от 12.07.2023 № 92) 

 

На основании служебной записки от 14.07.2023 № Вт/827, 

п р и к а з ы в а ю:  

   1. Внести изменения в План проведения профилактических визитов на 2023 год 

(далее – План) Центрально-Черноземного межрегионального управления 

Росприроднадзора, утвержденный приказом Центрально-Черноземного 

межрегионального управления Росприроднадзора (далее – управление) от 

08.02.2023 № 16/03, исключив из него проведение профилактических визитов (№ 15, 

16, 20, 47, 68, 72, 78, 82, 83, 84  Плана)  в отношении: 

- ЗАО «ВКСМ», которое эксплуатирует объект негативного воздействия на 

окружающую среду код объекта: 20-0136-004058-П (наименование объекта: ЗАО 

"Воронежский комбинат строительных материалов", расположенный по адресу - г. 

Воронеж, ул. Тихий Дон, 57); 

- ООО «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ ХОЗЯЙСТВО МОСКОВСКОЕ», которое 

эксплуатирует объект негативного воздействия на окружающую среду код объекта: 

20-0136-001640-П (наименование объекта: Промплощадка №1 «Свиноводческий 

комплекс», расположенный по адресу - Воронежская область, Бобровский р-н, с. 

Семено-Александровка, западная часть кадастрового квартала 36:02:57 00 003); 

- АО «ОСК», которое эксплуатирует объект негативного воздействия на 

окружающую среду код объекта: 20-0136-002060-П (наименование объекта: 

Площадка № 1 (завод), расположенный по адресу - Воронежская область, 

Ольховатский район, р. п. Ольховатка, ул. Жуковского, 6). 

- ООО «ХОХОЛЬСКИЙ САХАРНЫЙ КОМБИНАТ», которое эксплуатирует 

объект негативного воздействия на окружающую среду код объекта: 20-0136-

001584-П (наименование объекта: Объект по производству сахара), расположенный 



по адресу - Воронежская область, Хохольский район, р. п. Хохольский, ул. Ленина 

д.2). 

- ООО «БУНГЕ СНГ»  которое эксплуатирует объект негативного воздействия 

на окружающую среду код объекта: 20-0136-001023-П (наименование объекта: 

Объект по производству растительных и животных масел и жиров с включением 

скважин ГВК 20211298, 20211299, 20211200, 20211201, 20211202, 20211203, 

20211204), расположенный по адресу - Воронежская область, Каширский р-н, тер 

промзона маслоэкстракционного завода). 

- ООО СП «ПОТУДАНЬ», которое эксплуатирует объект негативного 

воздействия на окружающую среду код объекта: 20-0136-003091-П (наименование 

объекта: Территория животноводческого хозяйства), расположенный по адресу - 

Воронежская область, Нижнедевицкий район, с. Скупая Потудань, ул. Мира, 35а). 

- ПАО МОЛОЧНЫЙ КОМБИНАТ «ВОРОНЕЖСКИЙ» которое 

эксплуатирует объект негативного воздействия на окружающую среду код объекта: 

20-0136-002579-П (наименование объекта: Промплощадка ПАО Молочный 

комбинат «Воронежский»), расположенный по адресу - г. Воронеж, ул. 45 

Стрелковой Дивизии, 259).  

- ПАО МОЛОЧНЫЙ КОМБИНАТ «ВОРОНЕЖСКИЙ», которое 

эксплуатирует объект негативного воздействия на окружающую среду код объекта: 

20-0136-001683-П (наименование объекта: Сыродельный завод Калачеевский с 

учетом скважины №4/20206572 (лицензия ВРЖ 00911 ВЭ), расположенной в 

пределах промплощадки), расположенный по адресу - Воронежская область, 

Калачеевский р-н, поселок Пригородный, ул. Космонавтов, д 7).  

- ПАО МОЛОЧНЫЙ КОМБИНАТ «ВОРОНЕЖСКИЙ», которое 

эксплуатирует объект негативного воздействия на окружающую среду код объекта: 

20-0136-002505-П (наименование объекта: Промышленная площадка филиала ПАО 

МК «Воронежский» «Хохольский молочный завод»), расположенный по адресу - 

Воронежская область, с. Хохол, ул.60 лет Образования СССР,43).   

2. Все остальные пункты приказа № 16/03 от 08.02.2023 «Об утверждении 

Плана проведения профилактических визитов на 2023 год Центрально-

Черноземного межрегионального управления Росприроднадзора», оставить без 

изменений. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

руководителя управления и лиц их заменяющих в Воронежской, Белгородской, 

Курской, Липецкой, Тамбовской областях.   

 

 
 
Руководитель управления                                                                           А.Ф. Карякин 
 


	1
	2

